
Program "Czyste Powietrze"

UWAŻAJ NA NIEUCZCIWYCH WYKONAWCÓW - INFORMACJA
WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI
WODNEJ W ŁODZI

Informujemy, że na mocy porozumienia podpisanego z Wojewódzkim Funduszem Ochrony



Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, w Urzędzie Miasta  Piotrkowa Trybunalskiego  przy ul.
Szkolnej 28 (III piętro, pokój 301) znajduje się Punkt Konsultacyjno - Informacyjny Programu
Priorytetowego „Czyste Powietrze”.
W Punkcie istnieje możliwość uzyskania informacji na temat programu, złożenia wniosku oraz jego
późniejsze rozliczenie.
Punkt czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu:
Poniedziałek 7.30 - 15.30
Wtorek 7.30 - 17.00
Środa 7.30 - 15.30
Czwartek 7.30 - 15.30
Piątek 7.30 - 14.00
 
Ze względu na duże zainteresowanie Programem, zwracamy się z prośbą o wcześniejsze ustalenie
daty i godziny spotkania (telefon: 44 732 18 23).
Jednocześnie informujemy, że Miasto Piotrków Trybunalski posiada status operatora gminnego
programu „Czyste Powietrze”. Operatorzy gminni zapewniają pomoc osobom ubiegającym się o
podwyższony i najwyższy poziom dofinansowania, a także skorzystania z opcji prefinansowania,
które max. może wynieść 35% całkowitej kwoty dotacji.

Cel programu:1.

„Czyste Powietrze” to kompleksowy program, którego najważniejszym celem jest poprawa jakości
powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę
efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych.
 

Do kogo skierowany jest program:1.

Beneficjentami programu mogą być osoby fizyczne, które są minimum 3 lata właścicielami lub
współwłaścicielami budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzielonego w budynku
jednorodzinnym lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą.
W przypadku nabycia tego budynku lub lokalu w drodze spadku – minimalny okres wskazany
powyżej nie ma zastosowania.
 

Kryteria dochodowe:  1.

poziom podstawowy (dotacja do 40% kosztów kwalifikowanych) -  próg dochodu rocznego●

beneficjenta 135.000 zł,
poziom podwyższony (dotacja do 70% kosztów kwalifikowanych)  - próg dochodu●

miesięcznego na jednego członka gospodarstwa domowego:
• 2 250 zł w gospodarstwie wieloosobowym,
• 3 150 zł w gospodarstwie jednoosobowym.
poziom najwyższy (dotacja do 100% kosztów kwalifikowanych)  - próg dochodu●

miesięcznego na jednego członka gospodarstwa domowego:

• 1 300 zł w gospodarstwie wieloosobowym,
• 1 800 zł w gospodarstwie jednoosobowym,

lub gdy beneficjent ma ustalone prawo do:
- zasiłku stałego,
- zasiłku okresowego.
 



Progi dochodowe dla osób prowadzących działalność gospodarczą:1.

poziom podstawowy -  próg dochodu rocznego beneficjenta 135.000 zł.●

poziom podwyższony - roczny przychód z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej –●

max. czterdziestokrotność kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę.
poziom najwyższy - roczny przychód z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej –●

max. dwunastokrotność kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę.

Dofinansowanie można pozyskać na:1.

Kompleksową termomodernizację budynków oraz wymianę starych i nieefektywnych źródeł ciepła
na paliwo stałe  na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy tj.:

źródło ciepła - wymianę, zakup, montaż,●

instalację centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej,●

wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła,●

ocieplenie przegród budowlanych,●

stolarkę drzwiową i okienną,●

audyt energetyczny i świadectwo charakterystyki energetycznej.●

Potwierdzony standard energetyczny domu:1.

W nowym programie Czyste Powietrze obowiązuje wymóg potwierdzenia standardu
energetycznego budynku - zarówno przed, jak i po przeprowadzeniu inwestycji.
Posłużą do tego:

przed realizacją przedsięwzięcia – audyt energetyczny wraz z dokumentem podsumowującym●

audyt energetyczny (określą, jaki jest stan energetyczny budynku i jakie prace należy wykonać,
żeby zmniejszyć zapotrzebowanie na energię do ogrzewania),
po realizacji przedsięwzięcia – świadectwo charakterystyki energetycznej (potwierdzi zmniejszenie●

zapotrzebowania na energię do ogrzewania).

Oba te dokumenty muszą być podpisane przez osobę wpisaną do rejestru osób uprawnionych do
sporządzania świadectw charakterystyki energetycznej (wykaz Ministerstwa Rozwoju i Technologii
na stronie: www.rejestrcheb.mrit.gov.pl/rejestr-uprawnionych, powinny być poprzedzone wizytą
w domu. Na audyt i świadectwo można również pozyskać dotację z programu Czyste Powietrze.

https://rejestrcheb.mrit.gov.pl/rejestr-uprawnionych



